限制性股票相关事项的法律意见书》。

二、本次回购注销限制性股票的的情况

1、回购注销原因

（1）因激励对象离职进行回购的部分

原首次授予限制性股票的激励对象杨广洪、吴国宇因个人原因离职，根据《上

市公司股权激励管理办法》（以下简称“《管理办法》”）等有关法律、法规和规范

性文件以及《新凤鸣集团股份有限公司第一期限制性股票激励计划（草案）》（以

下简称“《激励计划（草案）》”）、《公司章程》的规定，杨广洪、吴国宇不再符合

激励条件，公司将对上述激励对象已获授的但未解除限售的全部限制性股票合计

176,400 股进行回购注销（占前述两位原激励对象个人所获授限制性股票总数比

例的 100%），回购价格为 7.30 元/股。

（2）因公司 2020 年度业绩目标未能实现进行回购的部分

根据天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具的公司 2020 年度审计报告显

示，公司 2020 年度实现的归属于上市公司股东的净利润为 603,044,901.16 元，

未满足激励计划规定的限制性股票的第二次解除限售条件“以 2016-2018 年净

利润平均数为基数，公司 2020 年实现的净利润与基数相比增长率不低于 35%”。

因公司 2020 年度业绩未达到公司第一期限制性股票激励计划规定的第二次

解除限售的相关条件，根据《管理办法》等有关法律、法规和规范性文件以及《激

励计划（草案）》《公司章程》的规定，公司对首次授予权益的除杨广洪、吴国

宇外的其余 208 名激励对象已获授但未达到第二次解除限售条件的总计

3,158,400 股限制性股票（占首次获授限制性股票总数比例为 30%）进行回购注

销，回购价格为 7.30 元/股。

综上，公司本次回购注销的股票数量合计为 3,334,800 股。

2、本次回购注销股票种类与数量

本次回购注销的股票为公司根据《激励计划（草案）》向激励对象授予的人

民币普通股股票，本次回购注销的限制性股票数量共计 3,334,800 股，占公司《激

励计划（草案）》授予限制性股票总数的 29.59%，占本次回购注销前公司总股本

的 0.24%。

3、回购价格及资金来源

根据公司 2021 年 6 月 18 日第五届董事会第十四次会议审议通过的《关于对

公司第一期限制性股票激励计划的部分激励股份进行回购注销的议案》，首次授

予的限制性股票回购价格的为 7.30 元/股。

本次回购首次授予权益涉及的金额为 24,344,040.00 元，全部为公司自有资

金。

三、本次回购注销后公司股权结构变动情况

本次限制性股票回购注销完成后，公司股份总数变更为 1,397,889,282 股。

单位：股

证券类别 变更前股数 比例 变更数量 变更后股数 比例

有限售条件流通股 28,379,333 2.03% -3,334,800 25,044,533 1.79%

无限售条件流通股 1,372,844,749 97.97% - 1,372,844,749 98.21%

合计 1,401,224,082 100% -3,334,800 1,397,889,282 100%

注：2021 年 3 月 31 日总股本为 1,401,478,000 股，本次变更前的总股本 1,401,224,082

股与之相比，减少了 253,918 股，由于在这期间回购注销 254,800 股，可转债转股 882 股所

致。

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东发生变化，公司股权分布仍具

备上市条件，同时，公司第一期限制性股票激励计划将继续按照法规要求执行。

四、本次回购注销部分限制性股票对公司的影响

公司本次回购注销部分限制性股票,未对公司的财务状况和经营成果产生实

质性影响,也不会影响公司管理团队的稳定性。公司管理团队将继续认真履行工

作职责、勤勉尽职，尽力为股东创造价值。

五、监事会意见

监事会对回购注销的限制性股票的数量、价格和涉及的激励对象名单进行了

核实后认为：

（1）原首次授予权益的激励对象杨广洪、吴国宇因个人原因离职，不再符合

激励条件，监事会同意董事会对其已获授但未解除限售的限制性股票合计

176,400 股进行回购注销（占前述两位原激励对象个人所获授限制性股票总数比

例的 100%），回购价格 7.30 元/股。（2）因公司 2020 年度业绩未达到公司第一

期限制性股票激励计划规定的第二次解除限售的相关条件，公司监事会同意董事

会回购并注销首次授予权益的 208 名激励对象已获授但未达到第二次解除限售